
1 

 

 

              
 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 363-01/24-01/62 
URBROJ: 2125-1-02-25-08 
Gospić, 09. srpnja 2025. godine 
 

    GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 

 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa  
                      održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

- na razmatranje i donošenje – dostavlja se –  
 
 

Poštovani, 
 

na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i 
donošenje prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za 2024. godinu. 

PRAVNA OSNOVA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Temeljem članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 68/18, 110/18 
– Odluka USRH, 32/20 i 145/24), podnosi se izvješće o izvršenju programa za prethodnu kalendarsku 
godinu. Gradsko vijeće Grada Gospića je na sjednici održanoj dana 15. srpnja 2024. godine donijelo 
Program održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu, te na sjednici održanoj dana 04. prosinca 
2024. godine Odluku o izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. 
godinu. U privitku ovog dopisa nalazi se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za 2024. godinu. 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 

Slijedom navedenog i obrazloženog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 
Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. 
godinu. 

 

 S poštovanjem, 

                                   GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

                    mr. Darko Milinović, dr.med. 

http://upload.wikimedia.org/wiki


2 

 

 
 
 

Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 
110/18 – Odluka USRH, 32/20 i 145/24) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 
Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće 
Grada Gospića na sjednici održanoj dana _________ 2025. godine, donosi 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju  

Prugama održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

Ovim Zaključkom prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za 2024. godinu. 
 
 

Članak 2. 
 

Sastavni dio ovog Zaključka čini Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za 2024. godinu. 
 

 
Članak 3. 

 
Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 
 
 

             PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA  
         GRADA GOSPIĆA 

 
            Mirjana Vrkljan Radošević, dr.med., v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Temeljem članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 68/18, 110/18 
– Odluka USRH, 32/20 i 145/24) i članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića" 
br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), gradonačelnik Grada 
Gospića, podnosi  

 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2024. GODINU 

 

I. 

Temeljem članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 68/18, 110/18 
– Odluka USRH, 32/20 i 145/24), podnosi se izvješće o izvršenju programa za prethodnu kalendarsku 
godinu. Gradsko vijeće Grada Gospića je na sjednici održanoj dana 15. srpnja 2024. godine donijelo 
Program održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu, te na sjednici održanoj dana 04. prosinca 
2024. godine Odluku o izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. 
godinu.  

 

II. 

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu planirana su sredstva u iznosu 
2.319.586,98 eura, a realizirani rashodi iznose 1.860.407,19 eura. 

Realizacija Programa odvijala se na način opisan u tablici kako slijedi: 

 

R. 
BR. 

PROGRAM ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

Planirano 2024. 

 

Ostvareno 2024. 

 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta na području 
Grada Gospića 

985.813,00 775.350,18 

2. Održavanje javnih površina na kojima nije 
dopušten promet motornih vozila 

130.000,00 3.968,25 

3. Održavanje građevina javne odvodnje 
oborinskih voda 

14.454,00 3.493,28 

4. Održavanje javnih zelenih površina 130.000,00 168.968,00 

5. Održavanje građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene 

112.737,35 11.559,48 

6. Održavanje groblja 53.242,00 31.830,42 

7. Održavanje čistoće javnih površina 320.000,00 394.362,36 

8. Održavanje javne rasvjete 390.789,00 327.754,36 

9. Veterinarsko-higijeničarske usluge 25.819,00 25.996,29 

10. Božićno i novogodišnje kićenje grada  76.522,00 56.735,85 

11. Održavanje gradskih nogometnih stadiona, 
sportskih građevina i igrališta 

80.210,63 60.388,72 



4 

 

SVEUKUPNO 2.319.586,98 1.860.407,19 
Tablica br. 1 Planirani i izvršeni rashodi za razdoblje siječanj-prosinac 2024. godine 

  

1. Održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada Gospića 
Sredstva u visini od 303.062,07 eura utrošena su za usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
kolnika, bankine i berme, čišćenje, popravke i dogradnju sustava za odvodnju, horizontalnu i 
vertikalnu signalizaciju, košnju trave i održavanje zelenila u cestovnom pojasu. Rashod se 
odnosi i na analitičku evidencije nerazvrstanih cesta u visini od 22.591,15 eura, a sredstva su 
utrošena za najam programskog rješenja za vođenje evidencije nerazvrstanih cesta i komunalne 
infrastrukture. Za održavanje nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima utrošena su sredstva u 
iznosu 449.696,96 eura za aktivnosti čišćenja snijega na asfaltiranim i makadamskim cestama i 
putovima te posipavanje. 

2. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila utrošena su 
sredstva u iznosu od 3.968,25 eura. Stavka obuhvaća održavanje i popravak trgova, šetališta, 
pješačkih staza, nogostupa, parkirališta i drugih javnih površina na kojima nije dopušten promet 
motornih vozila. Vrste izvršenih radova: popravljanje i održavanje u ispravnom stanju, nabava 
materijala (rezervni dijelovi, potrošni materijal, i dr.)  

3. Održavanje javne odvodnje oborinskih voda. Unutar ove aktivnosti sredstva u visini od 3.493,28 
eura utrošena su za održavanje slivnika i rešetki oborinske odvodnje što podrazumijeva 
pražnjenje, čišćenje, popravljanje, održavanje u ispravnom stanju, uklanjanje pijeska i smeća 
nakon oborina, strojno čišćenje, rekonstrukciju slivnika i održavanje horizontalnih sabirnih 
kanala. 

4. Održavanje javnih zelenih površina obuhvaća košnju, obrezivanje i sakupljanje biološkog 
otpada s javnih zelenih površina, održavanje i njegu drveća, ukrasnog grmlja i drugog bilja, 
održavanje popločanih i nasipanih površina u parkovima, održavanje opreme na dječjim 
igralištima i drugi poslovi potrebni za održavanje javnih zelenih površina. Za provedbu 
aktivnosti iz navedene stavke utrošeno je 168.968,00 eura. 

5. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene  
Stavka podrazumijeva održavanje građevina i uređaja javne namjene koje čine popravci i 
čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta (fontana, spomenika, autobusnih stajališta, klupa za 
sjedenje, javnih satova, elektropunionice), te je za navedeno utrošeno 11.559,48 eura. 

6. Održavanje groblja  
Unutar ove aktivnosti sredstva u visini od 31.830,42 eura utrošena su za košnju trave i odvoz 
kontejnera za otpad. 

7. Održavanje čistoće javnih površina 
Sredstva u visini 394.362,36 eura utrošena su za ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina 
od otpada, snijega i leda. Obuhvaćaju popravljanje javnih površina, postavljanje i čišćenje 
košarica za otpatke te nabavu košarica, uklanjanje otpada kojeg je nepoznata osoba odbacila na 
javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Grada, korištenje vozila za prijevoz ljudi i alata te odvoz 
kontejnera za otpad iz naselja.  

8. Održavanje javne rasvjete  
Unutar ove aktivnosti sredstva u visini od 327.754,36 EUR utrošena su za upravljanje i 
održavanje instalacija javne rasvjete te podmirivanje troškova električne energije za 
osvjetljavanje površina javne namjene. 

9. Veterinarsko-higijeničarske usluge.  
Unutar ove aktivnosti sredstva su utrošena u visini od 25.996,29 EUR. Veterinarsko-
higijeničarske usluge obuhvaćaju zbrinjavanje napuštenih i izgubljenih životinja (hvatanje i 
smještaj životinja), kontrolu razmnožavanja životinja (sterilizacija i kastracija), uklanjanje i 
zbrinjavanje lešina životinja s površina javne namjene te deratizaciju javnih površina, zgrada u 
vlasništvu Grada i napuštenih zgrada koje predstavljaju ugrozu po zdravlje stanovništva. 



5 

 

10. Božićno i novogodišnje kićenje grada.  
Unutar ove aktivnosti sredstva u visini od 56.735,85 EUR utrošena su za usluge ukrašavanja 
Grada u vrijeme blagdana, servis i kupnju novih božićno-novogodišnjih ukrasa. 

11. Održavanje sportskih građevina i terena.  
Unutar ove aktivnosti sredstva u visini od 60.388,72 EUR utrošena su za održavanje sportskih 
građevina (nogometni stadioni Balinovac, Marin Ćaćić Lički Osik i Trupinovac), tenis teren i 
igrališta u vlasništvu Grada (košnja trave, navodnjavanje terena, iscrtavanje crta i sl.), 
podmirivanje računa za električnu energiju, opskrbu vodom, nabava materijala (rezervni 
dijelovi, potrošni materijal i dr.). 

 

III. 

Ovo Izvješće podnosi se Gradskom vijeću Grada Gospića i objavit će se u „Službenom vjesniku 
Grada Gospića“. 

 

        

 


